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P R O T O K Ó Ł Nr 30/14

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej RM w Augustowie

z dnia 16 maja 2014 r.

Obecni członkowie Komisji - wg załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Pan Tadeusz Popławski – Zastępca Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia RM,

- Pan Adam Wysocki – Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia RM,

- mieszkańcy miasta,

- przedstawiciele prasy.

P o r z ą d e k p o s i e d z e n i a:

1. Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Augustowa.

2. Sprawy różne.

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej RM w Augustowie otworzył Pan Marcin Kleczkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RM.

Zapoznał obecnych z proponowanym porządkiem posiedzenia, który został przyjęty.

Ad.pkt 1

Pan Marcin Kleczkowski – Przewodniczący Komisji powiedział, że członkowie Komisji mieli możność zapoznania się ze skargą Pani Grażyny R.
Przewodniczący powiedział, że przed posiedzeniem Komisji razem z Panem Tomaszem Dobkowskim dokonał wizji lokalnej na gruncie i faktycznie teren, o
którym wspomina w piśmie Pani Grażyna R. nie wygląda najlepiej, jest zaniedbany, w rowie stoi woda, która nie odpływa z zagłębienia znajdującego się na
działce stanowiącej drogę. Ulica Krzywa jest ślepą uliczką z tzw.nawrotką, czyli poszerzeniem, które mieści się w zagłębieniu. Jest tam część wysypanego gruntu
zmieszanego z gruzem, w pozostałej części jest rów, w którym stoi woda. Przewodniczący Komisji poprosił Pana Tadeusza Popławskiego – Zastępcę Kierownika
Wydziału Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia RM o wyjaśnienie tej sprawy.

Pan Tadeusz Popławski – Zastępca Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia RMwyjaśnił, że od kilku lat Urząd
Miejski rozwiązał ten problem, ponieważ został połączony ślepy kawałek drogi do manewrów, przez górkę w kierunku ul. Rajgrodzkiej (do mleczarni) do
studzienki drenarskiej. Niestety, czasami tak się dzieje, że ktoś może zniszczyć drenację znajdującą się na swojej działce i tak zrobiła Pani Grażyna R.
Wcześniej na jej działce system drenarski działał i odprowadzał wodę w kierunku ul. Glinki. Urząd Miejski przed pięcioma laty wykonał studzienkę drenarską i
dane były warunki techniczne, czyli do studzienki można było podłączyć się z własnym systemem drenarskim. Tak postąpił właściciel, który zakupił na tym
terenie kilka działek. Pan Kierownik powiedział, że Pani R. może pisać skargi i jest to przykre, że ma taki problem, ale nic się w tej sprawie nie zmieni dopóki nie
zostanie wybudowana ulica z kanalizacją deszczową. Pan Kierownik zauważył, że u Pani Grażyny R. woda nie podchodzi nawet pod płot. Obecnie ze względu
na brak środków finansowych w budżecie miasta nie jest możliwe rozwiązanie docelowe tj. wybudowanie nawierzchni twardej ul. Krzywej i jej odwodnienie, które
rozwiązałoby problem wskazany w skardze.

Pan Radny Tomasz Dobkowski stwierdził, że budynek Pani Grażyny R. stoi bardzo nisko w terenie.

Pan Tadeusz Popławski – Zastępca Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia RM wyjaśnił, że problem polega na
tym, że ludzie w Polsce budują budynki na różnych poziomach. Brakuje siatki, takich punktów, które powinny być narzucone, aby wszystkie nieruchomości mogły
znajdować się na jednej wysokości.

Pan Adam Wysocki – Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia RM przypomniał, że kiedyś przy planach
zagospodarowania przestrzennego była narzucona siatka wysokościowa, do której trzeba było nawiązywać przy wykonywaniu dokumentacji technicznej.

Komisja Rewizyjna po przeprowadzonej dyskusji stwierdziła, że od kilku lat Urząd Miejski próbuje rozwiązać problem zgłaszany przez Panią Grażynę R. Obszar,
na którym znajduje się między innymi plac manewrowy, tzw. nawrotka posiada drenaż. Odwodnienie to ma odprowadzenie do studzienki w kierunku ul.
Rajgrodzkiej. Aby poprawić działanie tego odwodnienia, uszkodzonego podczas budowy wodociągu, Urząd Miejski przed pięcioma laty dokonał koniecznych
napraw. Niestety, najprawdopodobniej w wyniku prac budowlanych, a w szczególności przejazdów samochodów ciężarowych następują kolejne uszkodzenia
systemu drenarskiego. Oprócz tego, według informacji pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego
istnieje możliwość odprowadzenia wody z działki Pani Grażyny R., przyległej do problematycznego placu manewrowego do systemu drenarskiego w kierunku ul.
Glinki. Jednak takie rozwiązanie jest możliwe tylko pod warunkiem przyłączenia sprawnie działających urządzeń znajdujących się na prywatnych posesjach. Tak
postąpił właściciel działek przyległych do nieruchomości Pani Grażyny R., dało to możliwość przyłączenia drenażu z działki Pani Grażyny R. Było to jednak
możliwe jedynie za pośrednictwem instalacji leżących na innych prywatnych działkach, a więc wymagało zgodnego działania sąsiadów. Przyłączenie takie nie
zostało wykonane. Zauważyć jednak należy, że głównym problemem poruszanym w skardze jest brak odwodnienia placu manewrowego przyległego do działki
Pani Grażyny R., a nie samej działki. Komisja Rewizyjna postanowiła zwrócić się do Burmistrza Miasta o zlecenie prac polegających na wyrównaniu i takim
ukształtowaniu spadków na placu manewrowym na ul. Krzywej, by wody opadowe nie gromadziły się bezpośrednio przy wjeździe na posesję Pani Grażyny R..

Następnie Pan Marcin Kleczkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RM zapytał, kto z Państwa Radnych członków Komisji Rewizyjnej RM uważa, że
skarga Pani Grażyny Rowińskiej wniesiona na działalność Burmistrza Miasta jest niezasadna?

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Komisja Rewizyjna RM uznała skargę Pani Grażyny Rowińskiej wniesioną na działalność Burmistrza Miasta
Augustowa za niezasadną 3 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się.

Na zakończenie członkowie Komisji skupili się nad problemem zalewanych terenów w mieście i możliwością systemowego rozwiązania tego problemu.

Ad.pkt 2

a)

Komisja Rewizyjna RM zapoznała się z odpowiedzią Prokuratury Rejonowej w Augustowie dotyczącą sprawy Pana Eugeniusza Ławrynowicza.
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Pan Marcin Kleczkowski – Przewodniczący Komisji przypomniał, iż na najbliższej sesji Rada Miejska ma podjąć uchwałę w sprawie zobowiązania Burmistrza
Miasta do wystąpienia do sądu o stwierdzenie własności i prawa użytkowania pomostu przy plaży „Bielnik”. Przewodniczący przypomniał, że Wojewoda Podlaski
odrzucił wniosek Miasta dotyczący zagospodarowanie plaży „Bielnik” i budowy pomostu. Pan Wojewoda zasiał ziarno wątpliwości wskazując kwestię własności
pomostu, dlatego tak ważne jest ustalenie jego właściciela.

W dalszej kolejności Komisja Rewizyjna RM postanowiła wezwać Burmistrza Miasta do podjęcia zdecydowanych działań w celu udostępnienia na sezon letni
plaży „Bielnik”, a w szczególności naprawy lub rozbiórki pomostu przy plaży „Bielnik”.

b)

Członkowie Komisji omówili kwestię Strefy Płatnego Parkowania w Augustowie.

Podczas dyskusji Pan Marcin Kleczkowski – Przewodniczący Komisji uznał, że wyznaczenie stref niezgodnie z przepisami o ruchu drogowym do samych
przejść dla pieszych stwarza niebezpieczeństwo w ruchu drogowym. Należałoby podjąć działania i zorganizować tak strefę, żeby pola były wyznaczone przy
przejściach dla pieszych, jako strefy, ale zakreskowane. Następnie Przewodniczący zapytał, czy istnieje możliwość zaparkowania samochodu w innym miejscu,
pomimo tego, że na bilecie jest wskazana ulica?

c)

Pan Radny Jerzy Dobrowolski powiedział, że należy rozważyć możliwość zabrania z terenu cmentarza pojemników na śmieci, ponieważ nieczystości
zaśmiecają groby.

d)

Pan Marcin Kleczkowski – Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji z 14 kwietnia 2014 r.

Uwag nie zgłoszono i Przewodniczący Komisji poddał ww. pod głosowanie, który w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania został przyjęty 4 głosami za,
przy braku głosów przeciwnych i przy 1 głosie wstrzymującym się.
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